

Kuidas sündis “Maahärra”

Vastab projekti autor arhitekt Peep Linno

Mis on selle hoone juures kõige iseloomulikum, kõige eestilikum?

Talutraditsionalismi taasavastava hoone-sarja idee sündis Eko Majades. “Maahärra” iseloomustab ühelt poolt asundustalude loomise aega meenutav mäng fassaadide minimalistliku puitgeomeetriaga, teiselt poolt taluhoonetel levinud poolkelpkatus, mis väljendab uhkust ja jõukust. Nagu eelmiselgi sajandil, püütakse ka tänapäeval eestipäraste hoonete ehitamisel talutraditsionalismi siduda nüüdisaja vahendite, nõuete ja ootustega.

Milline üldse on eestilik kodumaja?

Eestiliku ehitituse alustalad on ühelt poolt talumehe põlvkonnalt põlvkonnale pärandatud tarkus ja teiselt poolt arhitekti vahendatud kogemused parema elukeskkonna loomiseks. Need kogemused on tihti pärit teistpoolt piiri, aga minu arvates ei tule karta või halvustada mujalt pärit stiile või leiutisi. Traditsiooni ja uuendusi tuleb mõistuspäraselt kokku sobitada. Ka Erika Nõva kasutas vajadusel osavalt soomelikke lahendusi. Mulle tundub, et

eestilik ehitus pürgib selle eesmärgi suunas nii hästi, kui suudab.

Mis teid võlub kõige enam eelmise sajandi arhitektide Nõva ja Volbergi tööde juures?

See, kuidas nende taluarhitektuuri nostalgia murdis läbi tsaariaegse nostalgias.

Kuidas teile kunagised asundustalud praeguses arhitektuuripildis tunduvad? Kuidas võiks neid ümber ehitada?

Kui Eestis ringi sõita, siis üldpildis tunduvad nad endiselt kodused. Ümberehitamine oleneb sellest, kumb kaalub rohkem: kas soov väärtustada olemasolevat või viia hooned vastavusse uute vajadustega. Kui majas pole mugavusi, see ei pea sooja või ruumilahendusi ei vasta pere nõudmistele, võib selle ülalpidamine osutada kulukaks ja säilitamise motivatsioon kaduda.



Tegelikult on ümberehitamine Eestile omane – ka mitmed hinnatud talutraditsionalismi näited on projekteeritud vana-dele hoonetele.

Märksa enam kodumaistest näeme hoopis Soome päritolu puitkilp-tüüp-maju. Miks neil on nii hästi õnnestunud Eestis kohaneda?

Soome turg on suurem ja vanem, lisaks asub Helsingi Tallinnale kui Eesti rahva suurele maitsekujundajale väga lähedal. Kogemused võidavad, arvan ma.